муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»)

П Р И К А З

03.09.2021 г.                                                                                                        № 589

Об организации режима питания

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 20212 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 г. № 45 « Об утверждении СанПин

2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»(в ред., действующей с 01 января 2020 г.), с целью четкой

организации режима питания обучающихся , профилактики и предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать режим питания в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» в

соответствии с графиком (приложение № 1)

2.Определить время на раскладку по блюдам - 10 минут до приема пищи обучающимися; время

на уборку- 20 минут после приема пищи обучающимися.

3.Работникам столовой:

3.1. при приготовлении и раздаче пищи использовать средства индивидуальной защиты: (маски,

перчатки);

3.2. осуществлять мытье посуды ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов

дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их применению.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. обеспечить организованное питание обучающихся, раздельно по классам;

4.2. обеспечить мытье рук обучающимися перед приемом пищи в столовой, обработку рук

кожными антисептиками.

5. Определить время для питания работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа №

39» на переменах после первого, второго, третьего, шестого, седьмого уроков, а также в

свободное от учебных занятий время.

6. Определить режим школьной столовой:

Понедельник-пятница: 08.00- 15.30; суббота: 08.30-11.00

7. А.С.Пучинину, лаборанту:

7.1.опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 39»

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                         И.Ю. Талья

С приказом ознакомлены:                                              А.С. Пучинин

Приложение №1

График питания обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

Завтраки:

08.40-09.00 (1 перемена) – 1 классы, 4-А,4-Б, 4-В, 4-Д, 3-Д классы

09.40-10.00 (2 перемена) -2 классы, 4-Г, 5-А, 5-Б, 5-В, 5-Г классы

10.40-11.00 (3 перемена) - 5-Д, 7, 8 классы

11.40-12.00 (4 перемена) – 9 классы, 10-А, 11-А классы

Обеды:

1 классы – с 12.30 до 13.00

13.50-14.10 (6 перемена) – 3 классы

14.50-15.10 (7 перемена) – 6 классы

		2021-09-10T12:19:52+0300
	Талья Ирина Юрьевна